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ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
 

SOBRE "C" CRITERIOS CUANTIFICABLES MEDIANTE FORMULA S 
 
EXPEDIENTE: 2018/102021/006-002/00002 
 
OBRA: "REHABILITACIÓN DE MURO EXISTENTE Y CONSTRUCC IÓN DE 96 
NICHOS EN EL CEMENTERIO DE SAN BENITO.  T.M. VICAR (ALMERÍA)". 
 
ASISTENTES: 
 
Presidente:  
 

- Dña. Luz María Fernández Manzano, Concejala Delegada Área de Economía, Urbanismo, 
Régimen interno, Comunicación y Desarrollo Económico del Ayuntamiento de Vícar. 

 
Vocales:   

- Don Rafael José Molleda Fernández, Secretario General del Ayuntamiento de Vícar. 
- Doña Esther Moreno Romero, Interventora Municipal. 
- Don Antonio Cedeño Ruiz, Jefe del Área de Urbanismo. 

 
* Secretario: Don Jesús Navarro Navarro, Jefe del Negociado de Contratación. 

 
Asisten como publico representantes de las empresas FIRCOSA DESARROLLOS, S.L. 

y EXCAVACIONES LOS MELLIZOS, S.L.  
 
 En la Sala de Juntas del Ayuntamiento de Vícar, siendo las Trece y diecisiete horas del 
día veintiuno de diciembre de 2018, se constituyó, en acto público, la Mesa de Contratación 
compuesta en la forma arriba indicada, para proceder a la calificación de la documentación de 
los sobres "C" correspondiente a los criterios cuantificables mediante formulas, presentada por 
las empresas participantes en el procedimiento para la contratación de la ejecución de las obras 
de referencia. 
 
 Por la Sra. Presidenta se invita a los asistentes para que, antes de proceder a efectuar la 
apertura de las proposiciones, manifiesten las dudas que se les ofrezcan o pidan las 
explicaciones que estimen necesarias, no se produce manifestación alguna. 
 
 A continuación, la Sr. Presidenta autoriza la apertura del sobre "C" relativo a Criterios 
cuantificables mediante formulas. 
 
 Por el Secretario de la Mesa se procede a continuación a la apertura de los sobres que 
contienen las proposiciones de los licitadores admitidos, con el siguiente resultado:                 
  

 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 s

eg
ún

 L
ey

 5
9/

20
03

 e
n 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 V

ÍC
A

R
 (

P
04

10
20

0J
) 

ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//a
pp

.d
ip

al
m

e.
or

g/
cs

v.
 C

S
V

: P
P

8B
Y

O
Q

W
jd

Q
cY

N
IV

ps
oe

jg
=

=
 L

U
Z

 M
A

R
IA

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
 M

A
N

Z
A

N
O

 (
F

irm
a)

ac
tu

an
do

 c
om

o 
C

O
N

C
E

JA
LA

 D
E

 H
A

C
IE

N
D

A
 e

n 
fe

ch
a 

27
/1

2/
20

18
 -

 1
2:

51
:1

4,
 R

A
F

A
E

L 
JO

S
E

 M
O

LL
E

D
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
 (

F
irm

a)
 a

ct
ua

nd
o 

co
m

o 
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 e
n 

fe
ch

a 
27

/1
2/

20
18

 -
 1

2:
55

:0
4,

 A
N

T
O

N
IO

 C
E

D
E

Ñ
O

 R
U

IZ
 (

F
irm

a)
ac

tu
an

do
 c

om
o 

JE
F

E
 U

R
B

A
N

IS
M

O
 e

n 
fe

ch
a 

27
/1

2/
20

18
 -

 1
6:

28
:0

0,
 E

S
T

H
E

R
 M

O
R

E
N

O
 R

O
M

E
R

O
 (

F
irm

a)
 a

ct
ua

nd
o 

co
m

o 
IN

T
E

R
V

E
N

T
O

R
A

 A
C

C
ID

E
N

T
A

L 
en

 fe
ch

a 
28

/1
2/

20
18

 -
 0

8:
46

:0
1 

y 
JE

S
U

S
 N

A
V

A
R

R
O

 N
A

V
A

R
R

O
 (

F
irm

a)
ac

tu
an

do
 c

om
o 

JE
F

E
 C

O
N

T
R

A
T

A
C

IO
N

 e
n 

fe
ch

a 
28

/1
2/

20
18

 -
 0

9:
01

:5
8.



 

 

AYUNTAMIENTO DE VÍCAR 
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EMPRESAS LICITADORAS 
 

OFERTA ECONÓMICA 
 

 
MAYFRA OBRAS Y SERVICIOS, S.L.  
 

Base:   
IVA:       
TOTAL:  

75.232,71€ 
15.798,87€ 
91.031,58€ 

FIRCOSA DESARROLLOS S.L. 
 

Base:   
IVA:       
TOTAL:  

64.900,63€ 
13.629,13€ 
78.529,76€ 

OBRAS SERV-DL, S.L 
 

Base:   
IVA:      
TOTAL:  

67.000,00€ 
14.070,00€ 
81.070,00€ 

PROA CONSTRUCCIONESY REFORMAS, S.L. 
 

Base:   
IVA:      
TOTAL:  

66.298,85€ 
13.922,76€ 
80.221,61€ 

EXCAVACIONES LOS MELLIZOS, S.L 
 

Base:   
IVA:      
TOTAL:  

68.533,11€ 
14.392,12€ 
82.926,03€ 

 
 La Mesa acuerda por unanimidad solicitar informe de valoración de ofertas a los 
Servicios Técnicos Municipales (Urbanismo).  
 
 Invitados los licitadores presentes para que formulen reclamaciones o reservas que 
estimen oportunas, no se produce manifestación alguna. 
 
 No habiendo más asuntos a tratar, por la Presidencia se da por terminado el acto, siendo 
las trece treinta horas del día de la fecha arriba indicada, extendiéndose la presente acta que, tras 
su lectura, firman los asistentes, de lo que, como Secretario, doy fe. 
 
 Quedan unidas al expediente las proposiciones presentadas. 
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